
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 02 » февраля 2023 г. 

 

 

г. Пенза 

 

№ 21 

  

О проведении областного конкурса на лучший очерк 

о педагоге и наставнике «Учитель – славлю имя твоё!» 

 

В целях формирования позитивного образа педагога, повышения имиджа 

педагогической профессии, привлечения внимания жителей области к творческому труду 

педагогических работников в средствах массовой информации 

Президиум Пензенской областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выступить в качестве учредителя совместно с Министерством внутренней и 

информационной политики Пензенской области, Министерством образования 

Пензенской области в проведении с 03 мая по 30 ноября 2023 года областного конкурса 

на лучший очерк о педагоге и наставнике «Учитель – славлю имя твоё!». 

Положение об областном конкурсе на лучший очерк о педагоге и наставнике 

«Учитель – славлю имя твоё!» утвердить (прилагается). 

 

2. Утвердить смету расходов на проведение конкурса (Смета прилагается). 

 

3. Председателям территориальных, первичных организаций Профсоюза провести работу 

по участию работников образования в конкурсе и взаимодействию с муниципальными 

СМИ. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя областной 

организации Профсоюза Л.С. Беспалову и главного бухгалтера областной организации 

Профсоюза Н.В. Зубареву. 

 

 

 

 

Председатель областной 

организации Профсоюза                                                                                    Л.С. Беспалова 


